tartozékaikkal egyetemben, 
V. László király 1455-iki átiratában, eredeti hártya, függő pecsétje 

elveszett, több helyt kiszakadva, így a dátumnál is, melyből csak „decimo 
kalendas . . van meg. M. 0 . D. L. 14726. sz. 

CCXLIV. 

H. n., 1453. okt. 8. 
Alfonz Aragónia és Sziczilia királya III. Calixt pápához. Tudatja vele 
Brankovics György rácz deszpota követének, Junius de Gradinak meg-
érkeztét, a ki azzal a hírrel jött, hogy a török magához akarja vonni a 
deszpotát s a katholikusok ellen szándékszik kijátszani. Kéri a pápát, 
fogadja szívesen a követet és pedig haladék nélkül, nehogy a deszpota 

a törökhöz közeledjék. 

Venit nuper ad nos magnificus Junius de Gradibus de 
Ragusio orator illustrissimi principis Georgii despoti regni 
Rascie et Albanie, Rive et totius Uxore domini amici nostri 
carissimi referens nobis quanto studio et diligentia magnus 
Teucer catholice fidei hostis agat, ut ipsum dispotum ad se 
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contra Christi fideles asciscat. Ouod cum etiam vestre sancti-
tati, ad quam nunc proficiscitur relaturus sit, dubitantes nos 
ne tandem dispotus prefatus voluntati ipsius magni Teucri 
morem gerere cogatur, quod si fieret, deus tarnen id avertat, 
maximum Christiane fidei detrimentum foret, supplicamus 
eidem vestre sanctitati humiliter, ut oratorem ipsum benigne 
audire eamque curam et diligentiam adhibere dignetur, ut 
christianorum negligentia idem dispotus magno Teucro pre-
dicto non adhereat, tale sibi et Hungaris auxilium adversus 
dictum magnum Teucrum prestando quemadmodum nos pro 
nostri facilitate eis prestituros policiti sumus et prestabimus, 
quod facile eidem magno Teucro per eos resisti possit, nec 
sanctitas ipsa vestra diutius predictum oratorem detinere sed 
eum quam primum expedire velit, ne interim dispotus idem 
mutari et votis ipsius magni Teucri cogeretur, 
in quo ab eadem vestra sanctitate quam omnipotens tueatur 
feliciter ad vota non parum Christi fidei provisum fuerit. 
Datum in nostris felicibus castris apud campum latrum 
die octavo Octobris MCCC(L)III. Rex Alfonsus. 

Thallóczy L. gyűjt . 

CCXLV. 

H. n., 1453. decz. 3. 

Pálóczi László országbíró meghagyja a budai káptalannak, hogy az aradi 
káptalannak Brankovics György deszpota ellen emelt panaszát, mely 
szerint annak világos vári emberei az aradi káptalant a Világosvárral 
szomszédos Kazakér birtoka határainak bejárása alkalmával megakadályoz-
ták s egyébként is a káptalan kárára hatalmaskodást követtek el, tegye 

vizsgálat tárgyává. 

Amicis suis reverendis c(apitulo ecclesie Budensis) 
Ladislaus de Palocz iudex curie domini Ladislai dei gratia 
Hungarie, Bohemie (Dalmatie, Croatie) etc. regis amicitiam 
paratam cum honore. Dicitur nobis in persona capituli 
ecclesie Orodiensis, quod dum in anno domini M° CCCC0 Lmo, 
videlicet in festő beati Alberti martins tunc preterito hono-
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rabiles domini Blasius custos, Andreas de Peryemes, Johannes 
de Gyvvla, Mihael de Thehnye ac magister Martinus canonici 
dicte ecclesie Orodiensis, metas possessionis ipsorum Kazaker 
vocate in comitatu Orodiensi existentis habite, a parte 
castri illustris principis domini Georgii despoti Rascie Wylagos-
war vocati, iuxta continentiam litterarum dominorum prela-
torum et baronum, nobilium et procerum regni voluissent, 
tunc Braysla vicecastellanus et familiaris eiusdem domini 
despoti, de voluntate et permissione eiusdem domini despoti, 
de illustrium domine Jerine consortis, Gregorii, Stephani et 
Lazari filiorum, necnon Wlathko, castellani eiusdem domini 
despoti, per ipsum in dicto Castro Wylagoswar constituti, 
unacum nonnullis Rascianis, necnon Petro filio Luce, Georgio 
Fabro, Emerico Warga, aliisque quampluribus populis et 
iobagionibus eiusdem domini despoti in opido Sery commoran-
tibus in eosdem regium et capituli homines necnon iamdictos 
dominos de prefato capitulo puta Blasium custodem et 
alios predictos in ipsa reambulatione metarum procedentes, 
gladiis et bicellis evaginatis, aliis armorum generibus arreptis 
irruentibus, gladios et biccellos ipsorum supra capita pre-
fatorum regii et capituli hominum ac predictorum canoni-
corum vimbrando eosdem dimembrare et morte turpissima 
interimere voluissent, nisi mox iam supplicatio antefatorum 
dominorum etiam iuramentis eorum prestitis super eo, quod 
ipsi nequamodo per amplius temporum in successu ipsas 
metas reambulare, nec ratione prosecutionis eorundem preli-
bato domino despoto improperare, neque ipsum dominum 
despotum et suos familiares quoquomodo molestare vellent, 
facta extitisset. Preterea idem Braysla et alii Rasciani duos 
boves cuiusdam Pauli iobagionis prefati capituli Orodiensis 
in Megyer residentis cum ligna de silva in pertinentiis 
possessionis Megyer versus propria in libera via die (?) 
repertus occidissent, duorum vero iobagionum eiusdem capi-
tuli in eadem libera via duos currus recipientes abduxissent 
et duos ex eisdem iobagionibus ibidem dire et acriter ver-
berassent. Eo non contenti quatuor equos iobagionum dic-
torum dominorum in Mykelaka commorantium abstulissent, 
nec ad sepissimas eorundem dominorum petitiones reddere 
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voluissent, potentia mediante in preiudicium et dampnum 
eiusdem capituli valdemagnum. Super quo vestram amicitiam 
presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes 
vel Albertus aut Thomas de Bak aliis absentibus homo 
regius ab omnibus quibus incumbit meram de premissis 
experiat certitudinis veritatem, quam tandem domino regi 
fideliter rescribatis. Datum feria secunda proxima ante festum 
conceptionis virginis gloriose, anno domini MCCCC0 Lmo 

tertio. 

A budai káptalannak 1453. decz. 12-én kelt jelentésében átírva, mely-
ben a káptalan jelenti, hogy a meghagyásnak eleget tett. Eredeti, papir, 
hátlapján pecsét nyomaival. M. 0 . D. L. 29809. sz. 

1450 
jan. 13. 

CCXLVI. 

Buda, 1453. decz. 16. 

Pálóczi László országbiró meghagyja a leleszi konventnek, hogy Pálóczi 
Simont, a ki Csaholyi János Brankovics György rácz deszpota familiarisa 
ellen, mert az a deszpota megbízásából az ó' birtokain hatalmaskodást 
követett el, melyre nézve felperes 50-ed magával esküt tett, hatalmasko-

dási pört indított, Csaholyi János vagyonából elégítse ki. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez 
comes Ladislaus de Palocz iudex curie serenissimi principis 
domini Ladislai dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. regis amicitiam paratam cum honore. Noveritis 
quod Adrianus literátus de Helmecz pro magnifico Symone 
de eadem Palocz cum procuratoriis Uteris nostris iuxta con-
tinentiam literarum nostrarum prorogatoriarum in octavis 
festi Epiphaniarum domini in anno eiusdem millesimo quad-
ringentesimo quinquagesimo preteritis in figura nostri iudicii 
comparens contra Johannem de Chahol, proposuerat eo 
modo, quomodo proximis disturbiorum temporibus illustris 
princeps dominus dezpotus Rascie nescitur quo ductus spiritu, 
missis et destinatis familiaribus suis quampluribus, signanter 
prefato Johanne de Chahol ad possessiones dicti exponentis, 
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puta Ordo, Derzen in Beregh, item Zerednye, Ignecz, Cha-
monya, Dobroka, Orlyawa, Hodlyo, Monyoros et Lengelfalwa 
in Wngh comitatibus existentes et habitas, ibique universas 
pecudes et pecora ac alia quevis animalia iobagionum dicti 
Symonis simulcum omnibus aliis rebus et bonis eorundem 
iobagionum domibus ipsorum repertis et inventis aufferri et 
depelli et quod deterius esset post predictam depredationem 
et ablationem bonorum populorum et iobagionum dicti 
Symonis prescriptas possessiones per voraginem ignis succendi 
penitus et per omnia conburri et concremari fecisset potentia 
mediante in preiudicium dicti Symonis valdemagnum. Que 
sic facta fore exhibitionibus quarundam trium literarum 
inquisitoriarum, unius vestre et alterius capituli Agriensis 
ecclesiarum necnon tertie vicecomitis et iudicum nobilium 
comitatus de Wngh sub uno sensu et forma verborum 
loquentium nobis ad amicabiles nostros requisitiones re-
scriptarum in diversis terminis emanatarum comprobans, 
eidem actori ex parte dicti Johannis per nos in premissis 
iuris equitatem petierat inpartiri, quo audito Anthonius de 
Nabrad pro antefato Johanne de Chahol cum procuratoriis 
literis vestris in nostram exsurgens presentiam responderat 
ex adverso, quod idem Johannes in totali premissa actione 
et acquisitione dicti actoris innocens esset penitus et inmunis 
et ideo eundem ad veridicam attestationem vicinorum et 
commetaneorum nobiliumque amborum comitatuum de Beregh 
et de Wngh per formam communis inquisitionis fiendam 
committere velle, prefatoque procuratore dicti actori eundem 
in actione sua prenotata ad nostram iuridicam requisitionem 
similiter ad ipsam communem inquisitionem benivole sub-
mittente retulerat, ad quam faciendam regii et vestri homines 
necessario transmitti debere visi fuerant, pro eo cum nos 
easdem partes ad executionem huiusmodi communis inqui-
sitionis per homines regios presentibus vestris testimoniis 
vigesimo die festi beati Jacobi apostoli tunc venturi in 
opido Zaz loco scilicet sedis iudiciarii eiusdem comitatus de 
Beregh ubi procuratores partium ipsam communem inqui-
sitionem fieri voluerant faciendam transmisissemus eomodo, 
ut iidem homines regii presentibus ipsis vestris testimoniis 

aug. 13. 
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et vicinis et commetaneis earundem possessionum, nobili-
busque comprovincialibus dictorum amborum comitatuum 
eisdem partibus vel earum legittimis procuratoribus presen-
tibus ad fidem eorundem vicinorum commetaneorum ac 
nobilium conprovincialium deo debitam, tacto dominice crucis 
Iigno, prestitam hoc et id, utrum prenominatus Johannes 
de Chahol unacum aliis familiaribus dicti domini dezpoti 
tempore in predicto ex commissione eiusdem domini dezpoti 
ad dictas possessiones prenominati Symonis Ordo, Derzen, 
Zerednye, Ignecz, Chamonia, Dobroka, Orlyawa, Hodlyo, 
Monyoros et Lengelfalwa vocatis irruerit, abindeque uni-
versas pecudes et pecora ac alia quevis animalia iobagionum 
dicti Symonis simulcum omnibus aliis bonis et rebus eorun-
dem iobagionum in domibus ipsorum repertis et inventis 
aufferri et depelli, et quod post huiusmodi depredationem 
et ablationem bonorum ipsas possessiones per voraginem 
ignis conburri et concremari fecerit, an ne, scirent, inquirerent 
certitudinis veritatem, et post hec ipsius communis inqui-
sitionis seriem (cum propriis ?) et possessionum attestantium 
nominibus ut fuerit expediens ad octavas prescripti festi 
beati Jacobi apostoli legittime perdurandas domino nostro 
regi rescribi petivissemus, a quibusquidem octavis festi beati 
Jacobi apostoli discussio premissorum partes inter easdem 
seriebus literarum nostrarum procuratoriarum ventilata ad 
presentes octavas festi beati Michaelis archangeli prerogative 
devenisset. Tandem ipsis octavis instantibus, Valentinus de 
Cheb, pro prefato Symone de Palocz cum procuratoriis 
literis vestris presente Anthonio de Nabrad, qui pro prefato 
Johanne de Chahol, similiter cum procuratoriis literis vestris 
coram nobis astabat in nostram veniens presentiam, literas 
vestras super premissa communi inquisitione relatorias nobis 
presentavit, in quibus quia quampluries vicini et commetanei 
ac nobiles conprovinciales dicti comitatus de Beregh, literis 
in eisdem nominatim conscripti in ipsa communi inquisitione 
solum, pro parte prefati Symonis de Palocz actori, attestati 
extitisse reperiebantur, et ob hec iuxta vim et formám huius-
modi attestationis eorundem vicinorum et commetaneorum 
ac nobilium conprovincialium prefato Symoni de Palocz 
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iuramentum ad caput prefati Johannis de Chahol deponen-
dum adiudicari debere tenebatur, pro eo iudicantes commi-
simus eomodo, ut prefatus Symon de Palocz ad caput 
prefati Johannis de Chahol quinquagesimo se nobilibus feria 
sexta proxima post festum conceptionis beate Marie virginis 
nunc venturum in capella beati Georgii martiris hic Bude 
fundata coram homine nostro per nos ad id deputando 
sacramentum prestare et tandem idem homo noster seriem 
ipsius iuramentalis depositionis cum propriis et possessionum 
eoniuratorum nominibus ut fuerit expediens nobis oretenus 
referre et recitare teneretur. Tandem idem homo noster 
exinde ad nos reversus nobis retulit eomodo, quomodo 
prefatus magnificus Symon de Palocz prescriptum suum 
iuramentum iuxta premissam nostram iudiciariam commis-
sionem ad caput dicti Johannis de Chahol quinquagesimo 
se nobilibus videlicet egregio Ladislao de Lewa, Thoma 
de Kerezthwr, Ladislao de Iske, Georgio de Bala, Stephano 
de Boczka, Ladislao de Kelechen, Georgio de Symoni, 
Philipo de Janosy, Ladislao de Barcza, Ladislao de Banrew, 
Michaele de Nabrad, Paulo de Mile, Nicoiao, Dosa de Rede, 
Johanne de Beleser, Thoma de Rechk, Ladislao de Lengend, 
Stephano Byther de Kystheke, Johanne de Berethke, Domi-
nico de Perked, Ladislao de Wech, Johanne de Nempthy, 
Johanne filio Thybolth de Darocz, Ladislao de Kereszthwr, 
Nicoiao de Wys, Baltasar de Werebel, Johanne Petri Forgach 
de Gymes, Ladislao de Strithe, Sigismundo de Praznwch, 
Ladislao de Zenthlazlo, Johanne de Warkon, Andrea de 
Cherney, Luca Kysmanya, Martino de Myklez, Symone de 
Manak, Radnoldo de Puthnok, Georgio de Patak, Dyonisio 
de Cheh, Johanne de Kyslapas, Pelbarto de Balagh, Johanne 
de Chaan, Jacobo de Iwand, Nicoiao de Zalok, Johanne 
Ormos de Chychyr, Matheo de Basth, Ladislao de Zantho, 
Andrea filio Ladislai de Daras, Petro Fodor de Jethyew, 
Laurentio de Thokay et Francisco de Ramachahaza, termino 
et loco in predictis ut debuisset rite et legittime deposuisset 
coram ipso. Quaquidem relatione ipsius hominis nostri facta 
et percepta prefatus procurator dicti Symonis de Palocz, 
eidem ex parte prefati Johannis de Chahol per nos in pre-

Magyar-szerb összeköttetések oklevéltára. 

decz.11. 
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missis iuris equitatem petivit impartiri, unde quia ex dicta 
relatione ipsius hominis nostri prelibatum Symonem de 
Palocz prescriptum suum iuramentum quinquagesimo se 
nobilibus ad caput annotati Johannis de Chahol iuxta pre-
missam nostram iudiciariam commissionem termino et loco 
in predictis ut debuisset rite et legittime deposuisse perce-
pimus evidenter. Ob hoc idem Johannes de Chahol, premissis 
suis actibus potentiariis et dampnorum illationibus per ipsum 
modoquosuper factis in facto potentie ex eoque in sententia 
capitali et in solutione dictorum dampnorum, in conbustione 
dictarum possessionum ablationeque pecudum et pecorum 
ac animalium necnon aliarum rerum et bonorum dictorum 
iobagionum ipsius Symonis de Palocz possessionibus in pre-
dictis commorantium per ipsum Johannem de Chahol fac-
tarum et irrogatarum commuti et agravari debere nobis ac 
ceteris baronibus et regni nobilibus nobiscum in iudicio 
existentibus agnoscebatur pro eo, eorumdem baronum et 
regni nobilium, qui ducti consilio prematura ipsi Symoni de 
Palocz pro rehabendis et recuperandis prescriptis dampnis 
per dictum Johannem modo premisso factis, quo ad portionéra 
eiusdem Johannis cedentibus iuramentum, contra eumdem 
Johannem per alias literas nostras termino et loco, literis 
in eisdem declaratis deponendum adiudicantes nolentesque 
ipsius Johannis de Chahol premissas actus potentiarias et 
dampnorum illationes per ipsum modoquosuper patratas 

alii ab ipso exemplati ad similia facta poten-
tiaria perpetranda se apponere, presumpmarit, sed potius 
afflicto eiusdem penalis quoslibet alios ab huiusmodi actuum 
potentiariorum perpetrationem que trans-
eat in exemplum, eumdem Johannem de Chahol in premissis 
actibus suis potentiariis et dampnorum illationibus per ipsum 
modoquosuper factis in dicto facto potentie ex eoque . . . 

universorum iurium possessionariorum ac rerum 
bonorum quorumlibet ubilibet inter ambitum 

regni Hungarie existentium ipsum solum proprie et precise 
concernentium in duabus prefati 
Symonis de Palocz partis scilicet adverse manibus devol-
vendarum et redundandarum convictum et agravatum fore 
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decernentes et committentes, vestram amicitiam presentibus 

presente Georgius Zoor de Benye, vel Jacobus de Mendzenth, 
sin Nicolaus literátus de Mera, neve Anthonius Parvus de 
Zkaros, sin Thomas curia regia per nos ad 
id specialiter transmissus, ad facies universorum iurium 
possessionariorum prefati Johannis de Chahol, ubi übet intra 
ambitum huius regni habitorum ip [vicijnis 
et commetaneis eorundem filiis et filiabus fratribus et 
sororibus pretacti Johannis de Chahal convicti universis 
inibi convocatis, habita prius earumdem legittima reambula-
tione et estimatione, exclusisque prius portionibus quorum-
libet de eisdem, occupet eadem, occupataque in duabus 
partibus nostris iudiciariis, interea autem parte dicti Symonis 
de Palocz partis scilicet adverse manibus tarn diu donec 
eadem a nobis et ipsa parte adversa per eos quorum redemp-
tioni magis competunt redimantur, statuat possidendum. Si 
qui autem dicta iura possessionaria occupata se redimere 
velle asseruerunt eisdem octavas festi beati Georgii martiris 
nunc venturi pro termino redemptionum eorundem coram 
nobis comparentes deputet et assignet, res etiam et bona 
ipsius Johannis de Chahal convicti si quas et que reperire 
valuerit aufferrat easdem et eadem modosimili exclusis por-
tionibus quorumlibet de eisdem. in duabus iudiciariis in tertia 
autem partibus dicti Symonis de Palocz partis scilicet adverse 
manibus det et asignet, ocultatores vero dictarum rerum et 
bonorum si qui fuerint et easdem ac eadem ad amonitionem 
[dictorum]1 regii et vestri hominum reddere recusaverint 
eosdem ad dictas octavas festi beati Georgii martiris regiam 
evocet in presentiam, rationem ocultationis eorum reddituri. 
Et posthec ipsius possessionarii statutionis, occupations, 
estimationis ac rerum et bonorum ablationis seriem, cum 
nominibus dicta iura possessionaria occupata se redimere 
velle asserentium ocultatorumque dictarum rerum et bono-
rum ac evocatorum si qui fuerint ad easdem octavas domino 
nostro regi fideliter rescribatis. Datum Buda septuagesimo 

1 A protocollumból kiegészítve. 

12* 

1454 
máj. 1. 
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1453 

decz. 16. 

secundo die octavarum festi beati Michaelis archangeli pre-
dictarum anno domini millesimo quadringentesimo quinqua-
gesimo tertio. 

Eredeti, papir, hátlapján rányomott pecsét töredékeivel. Lelesz, 
actorum anni 1453. No 38. Három helyt kiszakadva. 

CCXLVII. 

Buda, 1454. jan. 25. 

V. László király meghagyja a leleszi konventnek, hogy a Szokoli Péter 
és Miklós és társaik által Brankovics György rácz deszpota keresztúri 

birtokán elkövetett hatalmaskodási ügyben vizsgálatot foganatosítson. 

Ladislaus dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio 
Moravie, fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem 
et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum 
Ladislai Pathaky castellani illustris principis domini Georgii 
Rascie despoti per eum in Castro suo Thalya vocato con-
stituti ac Michaelis filii eiusdem, quomodo circa festum Nati-
vitatis domini novissime preteritum, Petrus et Nicolaus de 
Zokol unacum Michaele de Chwr, Stephano et Paulo de 
eadem ac Johanne de Chenew, Emerico literato, Ste-
phano Kakas et Michaele de Arthanhaza familiaribus nec-
non aliis quampluribus populis et iobagionibus ipsorum 
in possessionibus eorum Ibran, Kerezthwt, Rakamaz, Zabolch 
et Balsa vocatis commorantibus, ad possessionem ipsius 
domini Georgii despoti Kerezthwr appellatam consequenter-
que domos et curias quorundam Osvaldi literati ac Petri 
Zenthes familiarium scilicet ipsorum exponentium is eadem 
Kerezthwr residentium manibus armatis et potentiariis noctis 
in silentio more predonico veniendo, ibidem confractis hostiis 
prescriptorum domorum antefatorum Osvaldi et Petri Zenthes, 
necnon scriniorum in eisdem habitorum, de eisdem scriniis 
quadringentos florenos auri, ducentos prefati Osvaldi literati 
reliquos vero ducentos prelibati Petri Zenthes abstulissent, 
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consortemque eiusdem Petri Zenthes letalibus vvlnerum et 
verberum plagis sauciassent, antefatos etiam Osvaldum et 
Petrum familiares dictorum exponentium captivandos captos-
que in eorum vinculis tarn diu, donee ipsorum placuisset 
voluntati, conservassent. Eo non contenti tempore in eodem 
universas pecora et pecudes iobagionum prefati domini 
Georgii despoti eodem Kerezthwr residentium auferendo, quo 
eorum placuisset voluntati depulissent, potentia mediante in 
preiudicio et dampnum dictorum querulantium manifestum. 
Super quo fidelitati vestre firmiter mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Damianus de Zombor, aut Nicolaus vel Paulus sive 
Michael sin Petrus de eadem, neve Martinus de Biczofalva 
ceu Petrus de Azar (kihúzva „an Johannes de eadem") aliis 
absentibus homo noster scita veritate premissorum, prefatos 
Petrum et Nicolaum ac Michaelem, Stephanum et Paulum 
necnon Johannem, Emericum literatum, Stephanum Kakas 
et Michaelem familiares ipsorum contra antelatos exponentes 
ad octavas festi beati Georgii martiris nunc venturi nostram 
specialem evocet in presentiam, rationem premissarum reddi-
turi, lite pendente si qua foret inter ipsos non obstante. 
Insinuando ibidem eisdem ut sive ipsi in dictis octavis coram 
eadem nostra speciali presentia compareant sive non, nos 
ad partis comparentis instantiam id faciemus in premissis, 
quod iuri videbitur expedire. Et post hec huiusmodi inqui-
sitionis, evocationis, et insinuations seriem cum evocatorum 
nominibus octavas ad prescriptas eidem nostre speciali pre-
sence fideliter rescribatis. Datum Bude in festo conversionis 
beati Pauli apostoli anno domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quarto. 

Kívül: Homo regius Nicolaus de Zombor, káptalani 
fráter Anthonius in Zempleniensi. Feria tertiapost Mathie idéz-
tettek meg. Datum quarto die. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét töredékeivel. Lelesz, actorum anni 
1454. No. 16. 

1454 
máj. 1. 

1454 
jan. 25. 

febr. 26. 

márcz. 1. 
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1453 
okt. 6. 

CCXLVII1. 

H. n., 1454. márcz. 8. 
A leleszi konvent előtt Pálóczi Simon királyi főlovászmester és fiai 
kiegyeznek Csaholyi Jánosné és fiaival azon hatalmaskodásra nézve, melyet 
az utóbbiak Brankovics György rácz deszpota meghagyásából, annak 

többi familiarisával a Pálócziak birtokain elkövettek. 

Nos Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte 
crucis de Lelez, memorie commendamus, quod magnifico 
Symone de Palocz magistri agazonum regalium onera et 
gravamina Mathyws, Georgii et Stephani filioriim suorum 
in subnotandis observanda super se recipiente ab una, 
parte vero ab altera egregio Johanne de Chahol modo simili 
onera et quelibet gravamina Johannis, Nicolai, Stephani, 
Michaelis, Ladislai et Bartholomei filiorum suorum, si iidem 
confessionem subnotande contradicere aut eandem super 
se assumpmentibus coram nobis personaliter constitutis per 
eosdem magnificum Symonem de Palocz et Johannem de 
Chahol confessum extitit nostri in presentia pariter et rela-
tum, quod quamquam ipse dominus Symon de Palocz Johan-
nem de Chahol de causa et ratione, quod idem Johan-
nes de.Chahol aliis suis familiaribus illustris principis domini 
despoti Rascie, hiis proximis disturbiorum temporibus e 
commissione eiusdem domini despoti ad possessiones eius-
dem domini Symonis de Palocz Ordo, Derzen, Ignecz et 
Chamonya in de Beregh, necnon Zerednye, Dobroka, 
Orlewa, Hodlyo, Monyoros et Lengelfalva vocatas, in 
Wngh comitatibus existentes irruendo, abindeque universas 
pecudes et pecora ac alia quevis animalia iobagionum 
ipsius domini Symonis de Palocz simulcum aliis rebus et 
bonis eorundem iobagionum in domibus ipsorum repertis 
et inventis recipi, auferri et depelli et quod deterius esset, 
post predictam depredationem et ablationem bonorum eorun-
dem iobagionum ipsius domini Symonis prescriptas posses-
siones per voraginem ignis succendi penitus et per omnia 
comburri et concremari fecisset in litem et causam attraxis-
set, ipsaque lite et causa inter eos mota et ventillante, tan-
dem in proximis octavis festi beati Michaelis archangeli 
novissime preteritis idem Johannes de Chahol in curia regia 
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in presentia viri magnifici domini comitis Ladislai de Paloc2 
iudicis curie serenissimi principis domini Ladislai dei gratia 
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regis ac literarum 
suarum continentiam contra ipsum scilicet dominum Symo-
nem de Palocz iuris moderamine in facto potentie ex ec 
quod in sententia capitali ac amissione universorum iurium 
suorum possessionariorum intra ambitum huius regni, ubi-
libet habitorum, convictus extitisset et agravatus haberetur 
ordinativa tarnen dispositione et compositione plurimorum 
proborum et nobilium virorum pacis amatorum inter eos 
pro pace laborantium, partesque suas sollicite interponentium 
taliter inter se concordassent imo concordarent nostri in 
presentia, quod eundem Johannem de Chahol super premissc 
facto potentie ac sententia capitali prenotata, necnon oneri-
bus et gravaminibus exinde secutis cassatis et carere corn-
missis universis literis inquisitoriis, evocatoriis, insinuatoriis el 
attestatoriis vicinorum et commetaneorum iudicialibus notan-
ter prescriptis literis sententionalibus, aliis etiam quibuscunque 
causalibus super premissis sub quavis forma verborum 
hactenus ortis et emanatis quitum reddidisset et expeditum 
commisisset tali modo et moderamine intersertis, quod pre-
fatus Johannes de Chahol pro redemptione sui capitis in 
expeditionemque et satisfactionem premissorum annotato 
domino Symoni de Palocz quingentos florenos auri et unum 
bonum equum homini armato valentem, in duobus terminis 
infradicendis ita videlicet, quod medietatem eorundem quin-
gentorum florenorum auri puta ducentos et quinquaginta 
florenos auri octavo die festi Nativitatis beate Marie vir-
ginis, reliquam vero medietatem ipsorum quingentorum flo-
renorum auri, videlicet totidem ducentos et quinquaginta 
florenos auri et predictum unum equum octavo die festi 
circumcisionis domini, terminis nunc post sese consequenter 
affuturis semper in opido Warada, coram egregio Nicolao 
de eadem Warada, comite comitatus de Zabolch, semper 
promptis cum florenis auri puri, omni rerum venali estima-
tione exclusa ac plene et integraliter absque scilicet decima 
et nona, partibus dare et solvere assumpsisset, ymo prefatus 
Johannes de Chahol nostra assumpsit in presentia tali vin-
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culo obligationis mediante, quod si ipse primam Solutionen! 
puta predictos ducentos et quinquaginta florenos auri, medie-
tatem videlicet dictorum quingentorum florenorum auri in 
prescripto octavo die festi nativitatis beate Marie virginis 
in predicto opido Warada, coram prefato comite Nicolao 
de eadem, annotato domino Symoni de Palocz modo pre-
notato reddere et persolvere nollet aut non posset, extunc 
idem dominus Symon de Palocz directas medietates medie-
tatum possessionum Zalka, Gebe et Paraznya vocatarum 
in comitatu Zathmariensi existentium habitas, cum omnibus 
eorum utilitatibus et pertinentiis quibuscunque pro eisdem 
ducentis et quinquaginta florenis auri presentium per vigo-
rem pignoris titulo occupandi ac tarn diu conservandi, pre-
scriptasque utilitatesque earundem quaslicet percipiendi plena 
fungetur facultate simul et potestate, donec eidem de et 
super premissis ducentis et quinquaginta florenis auri satis-
factio impenderetur effective. Si vero secundam Solutionen! 
ut puta alteram medietatem predictorum quingentorum flore-
norum auri videlicet totidem ducentos et quinquaginta flore-
nos auri et unum bonum equum in prescripto octavo die 
festi circumcisionis domini coram dicto Nicolao de Warada 
predicto domino Symoni de Palocz modo prenarrato red-
dere et persolvere nollet seu negligeret, aut non posset, 
extunc idem dominus Symon de Palocz alteras medietates 
dictarum medietatum prenominatarum possessionum Zalka, 
Gebe et Paraznya pro eisdem aliis ducentis et quinquaginta 
florenis auri et uno bono equo modosimili, vigore presen-
tium mediante dicto pignoris titulo occupandi ac tarn diu 
conservandi, utilitatesque earundem quascumque percipiendi 
seu percipifaciendi tutam et securem haberet facultatem, donec 
eidem super eisdem aliis ducentis et quinquaginta florenis 
auri ac uno equo bono, satisfactum fieret quo ad plenum, 
ad que premissa prefatus Johannes de Chahol sponte se 
obligavit coram nobis vigore presentium mediante. Datum 
feria sexta proxima ante dominicam Invocavit anno domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto. Cassatis et. 

Eredeti papir, pecsételetlen példány. 
Lelesz, actorum anni 1454. No. 38. 
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CCXLIX. 

Ragnsa, 1454. aug. 8. 

A ragusai tanács értesíti Francesco Foscari velenczei dogét, hogy a törö-
kök Szerbiát megtámadták és a Duna és a Száva közti területet teljesen 
elpusztították. A szerb deszpota előlük családjával együtt Magyarországba 

menekült. 

Serenissime princeps et excellentissime domine hono-
randissime post humilem recomendationem. Licet multorum 
relatu ac litteris ipsa quoque fama certum sit serenissimam 
dominationem vestram de his que passim ubique geruntur 
in dies certiorem reddi, ad nos tarnen attinere arbitrati sumus 
ut eidem dominationi vestre que de impiis conatibus et 
progressibus perfidissimorum Teucrorum ad nos certa affe-
runtur litteris nostris significaremus. Nuper igitur et litteris 
mercatorum nostrorum qui in partibus illis negotiantur ac 
etiam relatu multorum ex ipsis nostris merchatoribus, qui 
nullam nisi in fuga salutem sperantes, se in patriam rece-
perunt, certissimi redditi sumus magnum Teucrum cum innu-
merabili exercitu territórium domini despoti Rassie hostiliter 
invasisse totamque provintiam illam, que est inter Danubium 
et Savam igne, preda, cede inmaniter crudeliterque de-
vastasset, tanta rabie tantoque impetu, ut nihil nisi sanguinem 
christianum sitire videatur, omnes masculos, qui quartum-
decimum annum excedunt, ut vulgare dictum sequamur per 
filum ensis duci iubet. Feminas vero et reliquam puerorum 
plebem in captivitatem trahit, varia et multa belligerandi 
et ad expugnanda loca in castris instrumenta comportat. 
Comunicatum et equorum pabula ex remotissimis partibus 
ne quid exercitui desit sequi iubet, ut videatur non ad sub-
igendum territórium despoti sed ad debellandum totum orbem 
proficisci. Dictus vero dominus despotus tantos impetus 
substinere diffidens, relicto Sinedreno que est sedes sua, 
cum tota familia exteritus in Ungariam die XXVI Julii pro-
xime preteriti, festinantissime confugit. Hec sunt que ad 
progressibus ipsius Teucri in presentiarum certa habemus, 
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que de cetero intelligemus celsitudini vestre sedulo signi-
ficare curabimus, cui nos humilime, devoteque comendamus. 
Date in Ragusio die VIII. Augusti 1454. 

Servitores rector et consilium Ragusii 
cum humili recomendatione. 

Kivül: Serenissimo principi et excellentissimo domino 
honorandissimo domino Francisco Foscari dei gratia inclito 
Venetiarum duci.